terit. tamenvis opūctōis valida men-  
tes nostras huic mūdo quasi mari de-  
dicata salubri terrore cōfundit. **H**ciē  
dum vero est qz cū peccata impunita re-  
linquimur a nocte possidemur cū vero  
hec aiauditione penitētie plectimus  
nimirū nos nec rem quaz fecimus pos-  
fidemus. **S**ed tūc peccatū cordis sub-  
uriā nostri possessione reducī si tñ in-  
cipit reprimitur unde diuinā vocē co-  
gitanti p̄raua **C**ayn dicit. in foribus  
peccatū aderit. in foribus quippe pecca-  
tū adest cū in cogitatōibus pulsat cu-  
ius appetitus subter est eiqz homo do-  
minatur. **S**i cordis nequitia inspecta  
cūius premēt et priusqz ad duriciam  
crescat relucanei menti subigaf ut er-  
go delictū suuz cūius animus sentiat  
et culpe tyrannidē sub iure suo penitē-  
to restringat dicatur recte noctē illaz  
expellere. **A**c si apte diceretur ne cap-  
tina mens culpe sive seruiat culpā a pe-  
nitentia liberam nō relinquat. **E**t quia  
hec qd flendo inseguimur nequaqz no-  
bis avēturo iudice abici speramus yn-  
de si de nocte. i. culpa nostra moueri tē  
piñquisitionē nolumus magnope cu-  
randum est ut in eius discussione vigi-  
lemus ne quelibet culpa nobis impun-  
ita remaneat ne mens puerfa que fecē  
defendere audeat et defendendo nequi-  
cie nequitia adiungat. **D**unt  
namqz nōnulli qui nō solum nō deflēt  
qd faciūt. sed etiam defendere nō desi-  
stunt et nimirū cū defendisculpa vnde  
p̄ quendaqz dicis peccasti non adicias  
iterū. peccato quippe peccatuqz adicis q  
male gesta etiā defendit. **I**nter hec eti-  
am sciendū est q illi culpā suam vera-  
citer inseguītur et mala transacta per  
aiauditionē penitētie corrigūt qui  
iam ad bona fallenda alias fallentia  
nulla delectatiō rapinēt. nam quos  
ad huc alia noxia dlectat falsuz est qd

certif quia ppetrata alia deplozat. hec  
grego. **E**x his sigif verbis doctorū col-  
ligere possumus q non solum maiora  
peccata verū etiam minora sunt p peni-  
tentia abstergēdaynde vnuſquisqz cō-  
scientiā suam discussat et propt gessit  
inique cōtra dominū ita et studeat sua  
scelera penitendo et seipsum iudicādo  
penitētē vel punire. valde em̄ valet ad  
salutē aīe sup̄p̄fūs dñjudicatio. **P**  
**N**am tales seipſos iudicantes ac tua  
facinora punientes a deo diliguntur et  
non solum nō iudicabunt. sed etiam  
quādam securitatē de sua saluatōne a  
christo p̄cipiunt. **D**e hoc dicit beatus  
bern. **D**iligit deus aīam que in cōspe-  
ctu suo sine intermissione sive dissimili-  
latione dñjudicat seipm idqz iudicuz  
non nisi ppter nosa nobis exigit quia  
si nosmetipſos dñjudicauerimus non  
vtrqz iudicaremur. hec ber. **D**icit eti-  
am de hoc iudicio beatus greg. xxv.  
mo. exponens illud iobvel xlvi. **T**e-  
qz em̄ voltea in homīs potestate est ut ve-  
niat ad teū in iudiciū sic. **N**otandum  
est q alius est coraz illo atqz aliud ab  
illo iudicari. **C**oram domino iudicaf  
qui corde dominū cōspicit et actus sui  
os sub eius p̄sentia sollicita iūiſſi-  
one discernit quem tanto quis secu-  
rū expectat quanto quotidie vitā suaz  
suspectius examīat. **Q**ui em̄ ad extre-  
mū eius iudiciū venerit nō iam coraz  
illo sed ab illo iudicaf. **D**e hoc meno  
tis iudicio obliuiscēti aīme dominus  
p̄ propleram dicit. **R**educ me in me-  
moriā ut iudicarem̄ siml' narra fīqd  
habes ut iustificeris. debz em̄ vniuersu-  
et causas domini cōtra se sollicita inq  
que ab eo bona p̄ceperit vel que mala  
bonis illius puerse viuēdo respondit.  
**Q**uod electi quidem quotidie facere